

Procedura aperta n. 44/2023

Concessione in gestione sociale dell'impianto sportivo comunale sito in via Carlo del Prete 64/B.

CIG: 9801199D45

Quesito n. 1

E' permesso e possibile partecipare alla gara formando un raggruppamento temporaneo come mandataria o capofila una Associazione Sportiva Dilettantistica (A.S.D.) senza scopo di lucro e come mandante una Società in Accomandita Semplice (S.A.S.) a scopo di lucro?

Risposta n. 1

E' possibile partecipare alla gara in corso di pubblicazione formando un raggruppamento temporaneo come mandataria o capofila una ASD senza scopo di lucro e come mandante una SAS a scopo di lucro, nel rispetto dei principi di derivazione eurocomunitaria circa la massima partecipazione e concorrenza

Quesito n. 2

In relazione alla risposta (sopra allegata) data alla nostra domanda desideriamo chiedere ulteriori SPECIFICI ed ESPLICITI indicazioni sul significato di:

"nel rispetto dei principi di derivazione eurocomunitaria circa la massima partecipazione e concorrenza".

Esattamente la nostra domanda è:

Potreste elencare in forma esplicita e dettagliata i principi di derivazione eurocomunitaria a cui fate riferimento e a cui bisogna sottostare?

Potreste indicarci in forma esplicita e dettagliata la massima partecipazione e concorrenza a cui fate riferimento qual è?

Risposta n. 2

I principi comunitari citati sono riferiti alla Stazione Appaltante (Città di Torino), perchè garantisca la massima partecipazione degli operatori economici alla gara.

Pertanto si conferma la risposta positiva già inviata e pubblicata in data 15 giugno 2023 : "E' possibile partecipare alla gara in corso di pubblicazione formando un raggruppamento temporaneo come mandataria o capofila una ASD senza scopo di lucro e come mandante una SAS a scopo di lucro, nel rispetto dei principi di derivazione eurocomunitaria circa la massima partecipazione e concorrenza"

Quesito n. 3

La marca da bollo da apporre alle istanze da quanto è?

Risposta n. 3

La marca da bollo, se dovuta e quindi non esenti per legge, è di euro 16,00

Quesito n. 4

Il CIG del bando a noi risulta non sia ancora stato caricato sul sito anticorruzione. Senza di ciò, come ben noto, è impossibile fare richiesta della pratica. Ci potreste indicare quando il CIG verrà caricato sul sito anticorruzione?

Risposta n. 4

Il CIG è stato caricato e pertanto gli operatori economici possono procedere con i dovuti adempimenti.